
Ano XXXIII - Estado do Tocantins, quinta-feira, 1º de julho de 20215877DIÁRIO OFICIAL   No44

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do 
CONCURSO, ante a devida habilitação para provimento em cargo público 
em conformidade com os requisitos contidos no EDITAL DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2020.

CONSIDERANDO que o servidor DOMINGOS BARROSO DA 
SILVA, pediu através de Requerimento sua EXONERAÇÃO, a partir do 
dia 30 de junho de 2021. Deixando sua vaga de contador a disposição.

CONSIDERANDO que a senhora ANA FRANCYELE PARENTE 
BORGES aprovada em 2º lugar e o senhor IAGO SARAIVA BEZERRA 
aprovado em 3º lugar na lista dos aprovados do Concurso Público  
nº 001/2020, não se interessaram pela vaga, enviando a esta Casa de Leis 
suas DECLARAÇÕES DE DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO. Passando-se  
assim para a 4º colocada, senhora JESSICA DOS SANTOS BRITO.

DECRETA:

Art. 1º Fica CONVOCADA a candidata APROVADA em 4º 
lugar, senhora JESSICA DOS SANTOS BRITO, inscrição 0001650, para 
comparecer à sede da CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, situada na 
Avenida Brasil nº 242, CEP: 77.890-000, Centro, no prazo de 30 (TRINTA) 
DIAS iniciando-se a contar da data de publicação deste DECRETO 
LEGISLATIVO, prorrogável por igual prazo a requerimento escrito do 
candidato, no horário das 07:30 às 13:30, para efeito de ser empossada 
no respectivo cargo, conforme o ITEM 6 DO EDITAL Nº 001/2020.

Art. 2º Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JUNHO 
DE 2021.

RONALDO MONTEIRO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Ananás/TO

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 002/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÇU, Estado do 
TOCANTINS, torna público que fará realizar licitação, na 1 - MODALIDADE: 
Pregão ELETRÔNICO-SRP nº 002/2021. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço Por Item. TIPO DE ENCERRAMENTO: ABERTO-FECHADO. 2 - 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO INSUMOS HOSPITALARES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UBS - DE ARAGUAÇU, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência que integra o 
Edital como Anexo I, através do sistema SIGTV 4 - ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 14/07/2021 às 10:00h no site: www.bllcompras.org.br 
“Acesso Identificado no link - licitações” Edital e anexos se encontram no 
portal do município no site: www.aragucu.to.gov.br, maiores informações 
através do Departamento de Licitação situado no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Araguaçu, na Praça Raul Jesus Lima, nº 08, Centro, no 
horário das 13h00min às 17h00min, telefone: (63) 3384-2056.

Fundo Municipal de Saúde, 30 de junho de 2021.

Paulo Lucas Lira Resende
Pregoeiro Oficial

AXIXÁ DO TOCANTINS

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de 
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
Decreto nº 10.024/2019 - Regulamenta o pregão na forma eletrônica e Lei 
123/2006 (Lei das MEs e EPPs); Decreto nº 6.204/2007 - Regulamenta o 
tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas 
de pequeno porte nas contratações públicas, as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021. Tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando Registro de Preço para eventual e futura contratação 
de empresa para Fornecimento de Alimentação Escolar. Com data de 
abertura agendada para 13 de julho de 2021 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021. Tipo Menor 
Preço Por Item, objetivando Registro de preço para eventual e futura 
contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos 
e caminhões. Com data de abertura agendada para 13 de julho de 2021 
às 14:00.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, torna 
público a retificação da PREGÃO ELETRÔNICO PM-BAND Nº 001/2021, 
tipo onde se lê: ABERTURA EM 08/07/2021, ÀS 08:00, leia-se ABERTURA 
EM 15/07/2021, ÀS 08:00, mantendo inalterados as demais informações. 

Bandeirantes do Tocantins - TO, 29 de junho de 2021.

JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA
Gestor Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Bandeirantes do Tocantins/TO 
torna público que fará a republicação do PREGÃO PRESENCIAL FMS-BAND  
Nº 005/2021, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: aquisição de 
medicamentos e materiais odontológicos para suprir as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Bandeirantes do Tocantins/TO, conforme 
especificações detalhadas no Anexo I (Termo de Referência). A realizar-se  
no dia 13/07/22021, às 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser 
obtidos, na sala da Comissão Permanente de Licitação na Avenida Homero 
de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO, por 
e-mail: bandlicitacao@gmail.com, no site: http://www.bandeirantes.to.gov.
br/Transparencia/e no site do TCE/TO: www.tce.to.gov.br na aba LCO/
Licitações Obras e Contratos. Mais informações: (63) 3432-1196.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 29 de junho de 2021.

SAMARA DOS SANTOS REZENDE FEITOSA
Gestora FMS

FÁTIMA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Fátima - TO, juntamente com seus 
Fundos Municipais, mediante Pregoeiro e equipe de apoio, torna público 
para Conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO a 
seguir Caracterizada:

A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP  
Nº 010/2021, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE 
AR PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA FROTA DO MUNICÍPIO 
DE FÁTIMA - TO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA - TO; tipo menor preço por item, 
com abertura das propostas prevista para dia 13 de Julho de 2021, às 
08h00min. Legislação Leis nos 10.520, de 2002 e 8.666/93. Edital e maiores 
informações encontram-se à disposição junto à Comissão Permanente de 
Licitação das 07h30min às 11h00min, de segunda a sexta-feira, através 
do e-mail: cplfatima@hotmail.com, ou no site do Município em: https://
www.fatima.to.gov.br/. Telefone: (063) 3365.1337.

Fátima - TO, 29 de junho de 2021.

Carlos Eduardo Barbosa Guimarães
Pregoeiro


